
 

 

 

Pos. AG IL RETTORE N° 172 
 

 

VISTO il D.R. n. 1071 del 29.12.2025, che qui si intende interamente richiamato, con il quale 
è stato istituito, presso il Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi (DISAQ) 
dell’Università degli Studi di Napoli Parthenope, il Corso di Perfezionamento 
Universitario Interdipartimentale in “Scienze e Tecniche Attuariali” – I Edizione A.A. 
2025-2026 –  in collaborazione con il Dipartimento di Studi Economici e Giuridici 
(DiSEG), il Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche dell’Università di Napoli 
Federico II e il Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche dell’Università di 
Salerno; 

PRESO ATTO  che con tale Decreto Rettorale è stato altresì emanato il bando di selezione per 
l’accesso al Corso che prevedeva la data del 16.01.2026 quale termine di scadenza 
per la presentazione delle domande di partecipazione; 

VISTO il D.R. n. 33 del 21.01.2026 con il quale è stato ri-emanato, con i termini di scadenza 
aggiornati al 13.02.2026, il bando di selezione di cui sopra; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi del 
11.02.2026 pervenuta al protocollo di Ateneo con n. 29179 in data 17.02.2026, con 
cui è stata approvata la proposta di nomina della Commissione per le selezioni del 
Corso di Perfezionamento in “Scienze e Tecniche Attuariali” in parola, pervenuta dal 
C.T.O. del Corso che si è riunito in data 6.02.2026; 

PRESO ATTO  che tale proposta prevede la seguente composizione della Commissione: 
• Prof. Salvatore Scognamiglio, Università degli Studi di Napoli Parthenope; 
• Prof. Alba Roviello, Università degli Studi di Napoli “Federico II”; 
• Prof. Massimiliano Menzietti, Università degli Studi di Salerno; 
• Dott. Giuseppe Sales, Università degli Studi di Napoli Parthenope (Segretario 

Verbalizzante); 
VISTO                 il vigente Statuto;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

È nominata la Commissione per le selezioni di accesso al Corso di Perfezionamento Universitario 
interdipartimentale “Scienze e Tecniche Attuariali” – I Edizione A.A. 2025-2026, nella composizione come 
di seguito riportata: 

• Prof. Salvatore SCOGNAMIGLIO, Università degli Studi di Napoli Parthenope; 
• Prof. Alba ROVIELLO, Università degli Studi di Napoli “Federico II”; 
• Prof. Massimiliano MENZIETTI, Università degli Studi di Salerno; 
• Dott. Giuseppe SALES, Università degli Studi di Napoli Parthenope (Segretario Verbalizzante); 

 
Napoli,  
 

IL RETTORE 
(Prof. Antonio Garofalo) 

 


		2026-02-19T12:05:19+0100
	Antonio Garofalo


		2026-02-19T12:25:10+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




